
REGULAMENTUL PROMOȚIEI 

„ Răzuiește și Câștigă cu EMTOP și Decakila” 

Aprobat: 

Director Comercial “Z Magazin” SRL 

Arcan Ion  _______________  

Articolul 1. Organizatorul Campaniei Promoționale. 

1. Promoția “Răzuiește și Câștigă cu EMTOP și Decakila” (în continuare ”Promoția”) este organizată 

și desfășurată de SRL “Z Magazin”, cu sediul în mun. Chișinău, bd. Mircea cel Bătrân 41B, c/f 

1021600035596 (denumită în continuare ”Organizator”). 

 

Articolul 2. Temeiul Legal și Dispoziții Generale 

1. Prezentul Regulament (oficial numit în continuare ”Regulament”) este întocmit în conformitate cu 

prevederile legislației în vigoare, inclusive Codul Civil al RM, Codul Fiscal al RM, Legea Nr. 231 din 

23.09.2010 privind comerțul interior, Legea Nr. 105 din 13.03.2003 privind protecția consumatorilor, 

Legea Nr. 133 din 08.07.2011, privind protecția datelor cu caracter personal. 

2. Prezentul Regulament reglementează condițiile generale de organizare și desfășurare a campaniei de 

promovare la deschiderea magazinului și modalitatea de premiere în cadrul Promoției. 

3. Termenii și condițiile prezentului Regulament sunt obligatorii pentru toți participanții la promoție. 

4. Prezentul Regulament va fi făcut public începând cu data de 05.08.2024, fiind disponibil oricărei 

persoane în incinta magazinului și pe rețelele de socializare ale magazinului. 

Articolul 3. Perioada și locul desfășurării campaniei promoționale 

1. Promoția este organizată pentru cumpărătorii ce vor achiziționa produsele în magazinul "Z Magazin", 

de pe adresa Mircea cel Bătrân 41B. 

2. Perioada de procurare a produselor pentru a participa la promoție este 05.08.2024 ora 8.00 – 05.09.2024 

ora 19:00. 

3. Extragerea premiilor va avea loc instant, în ziua procurării, perioada 05.08.2024-05.09.2024. 

 

Articolul 4. Modul de desfășurare a campaniei promoționale  

1.  Promoția se va lansa pe data de 05.04.2024 ora 8:00 și se va finaliza pe data de 05.09.2024 ora 19:00. 

2. Pentru fiecare cumpărătură a produselor marca Emtop și Decakila, de minim 1000 lei (pentru persoane 

fizice) și 2000 lei (pentru persoanele juridice) a produselor expuse în magazin, cu preț de raft, 

efectuată în magazin cu achitarea directă la casele Z Magazin sau prin transfer în ziua procurării 

produselor sau conform termenilor și condițiilor contractuale, în perioada stabilită în prezentul 

regulament, astfel participantului i se eliberează un cartonaș răzuibil, cu menționarea premiului și 

instant i se eliberează premiul. 

3. Cumpărătorului persoană fizică la procurarea produselor Emtop și Decakila, pentru fiecare 1000 lei, i 

se va oferi câte un cartonaș, aceeași procedură se va face și pentru persoanele juridice (la fiecare 2000 

lei, i se va oferi câte un cartonaș). 

 



      
 

Articolul 5. Dreptul de participare 

1. La Promoție are dreptul sa participe orice persoană fizică care a împlinit vârsta de 18 ani sau persoană 

juridică cu capacitatea de exercițiu care procură în perioada derulării Promoției și nu este revânzător. 

2. Nu au dreptul de participare la Promoție: 

 Minorii până la 18 ani; 

 Angajaţii SRL “Z Magazin”; 

 Rudele de gradul I ale angajaților SRL “Z Magazin” 

Orice încercare de fraudare se soldează cu eliminarea participantului din cadrul promoției. 

3.  Dacă sunt identificate persoane care au influenţat sau care au facilitat într-un fel sau altul modul de 

participarea fraudulos în cadrul Promoției sau câştigarea de premii în cadrul Promoției, încălcând 

prevederile prezentului Regulament, a legislației în vigoare și a bunelor practici, Organizatorul are dreptul 

de a cere restituirea premiilor câştigate, cu sesizarea organelor de drept. 

4. Participanţii la Promoție sunt obligaţi să respecte termenii şi condiţiile Regulamentului. 

 

Articolul 6. Returul marfii 

1. În cazul returului de marfă, cumpărătorului i se propune să procure alte produse din magazin, de aceeași 

sumă, în acest caz restituirea premiul nu va fi solicitată. 

2. În cazul returului de marfă, cu restituirea contravalorii, premiul se returnează obligatoriu 

Organizatorului. 

 

Articolul 7. Premiile promoției (Anexa nr.1 la prezentul regulament) 

 

Articolul 8. Validarea și acordarea premiilor 

1. Premiile se validează și se acordă direct cu consemnarea într-un proces-verbal (Anexa nr. 2, la prezentul 

regulament)  în momentul efectuării cumpărăturii. 

2. În cadrul acestei promoții nu este posibilă acordarea contravalorii în bani a premiilor oferite sau a altor 

beneficii în locul premiilor. 

3. Orice obligație de natură fiscală în legătură cu premiul câștigat este în sarcina exclusivă a câștigătorului 

conform prevederilor legale în vigoare a Codului Fiscal Nr. 1163 din 24.04.1997.  

4. Câștigător al premiilor este considerat în cazul:  

 persoanelor fizice – posesorul bonului fiscal și cartonașul razuit cu premiul indicat. 

 persoanelor juridice – proprietarul produselor prin intermediul persoanei împuternicite de a procura 

produse din cadrul SRL Z Magazin. 

 

 



Articolul 9. Datele cu caracter personal 

1. Prin participarea la Promoție, participanţii îşi exprimă acordul cu privire la furnizarea datelor cu 

caracter personal către Organizator în scopul includerii acestor date în baza de date a Organizatorului. 

Datele vor fi utilizate de către Organizator în scopul participării la Promoție, identificării şi validării ca 

câştigător, întocmirii procesului verbal, înmânării şi primirii premiului, informare (prin diverse mijloace 

de comunicare) cu privire la alte acţiuni desfăşurate în viitor de Organizator privind promovarea 

produselor şi serviciilor proprii. Renunţarea de la utilizarea datelor personale în scopurile menţionate va 

fi considerat drept renunţare la participarea în cadrul Promoției, respectiv renunțarea la premiu 

2. Prin prezentul Regulament, Organizatorul se obligă să respecte prevederile Legii Nr. 133 din 

08.07.2011 privind protecţia datelor cu caracter personal. Datele cu caracter personal colectate în cadrul 

Promoției nu vor fi dezvăluite către terţi cu excepţia cazurilor în care Organizatorul trebuie să respecte 

obligaţiile impuse de legislaţia în vigoare. 

 

Articolul 10. Obligațiile câștigătorului 

1. Pentru a primi premiile, Câştigătorul trebuie să prezinte actele specificate în prezentul Regulament. 

2. Participantul ce a câştigat premiul în conformitate cu prevederile prezentului Regulament, se obligă să 

primească premiul respectiv conform regulilor stabilite de prezentul Regulament sau să prezinte în scris 

refuzul de a intra în posesia premiului respectiv. 

3. Participanții și Câştigătorii oricărui premiu oferit în cadrul Promoției acceptă în mod expres obligaţia 

sa de a participa în cadrul campaniilor publicitare sau oricare alte campanii organizate de către 

Organizator cu referire la Promoția dată, fără a pretinde la remunerare. Totodată, Câştigătorul oferă 

Organizatorului dreptul de a utiliza imaginea sa pentru a face publică premierea. 

4. În cazul în care Câştigătorul nu va accepta oricare din condiţiile şi/sau obligaţiile stabilite în prezentul 

Regulament, atunci în mod automat se va considera că Participantul declarat Câştigător a refuzat de a 

intra în posesia premiului. 

5. Refuzul de a executa oricare condiţii şi/sau obligaţii stabilite în prezentul Regulament se consideră 

drept temei de rambursare Organizatorului a premiului câştigat în prezenta Promoție. 

 

Articolul 11. Litigii 

1. Toate litigiile apărute între Organizator şi participanţii la promoție vor fi soluţionate pe cale amiabilă. 

2. Dacă soluţionarea pe cale amiabilă a litigiilor nu este posibilă, părţile se vor adresa în instanţele 

corespunzătoare, în conformitate cu legislaţia Republicii Moldova. 

3. În caz de tentative sau fraudă a sistemului, abuz sau orice acte de natura care va afecta imaginea 

Organizatorului, acesta îşi rezervă dreptul de a lua toate măsurile necesare pentru remedierea situaţiei 

apărute. 

4. Organizatorul nu va accepta nici o pretenţie cu referire la modul de organizare a extragerii premiului şi 

privind rezultatele extragerii premiului. 

5. Participanţii la Promoție nu au dreptul să solicite modificarea şi/sau excluderea oricăror condiţii sau 

puncte ale prezentului Regulament. 

6. Organizatorul își rezervă dreptul unilateral la modificări după necesitate  la termenii și condițiile acestui 

regulament. 

 

    

 

 



Articolul 12. Dispoziții finale 

1. Prezenta Promotie încetează de drept la realizarea obiectivului propus. 

2. De asemenea Promoție poate înceta înainte de termen în cazul apariţiei unui eveniment de impediment 

justificator, conform legislaţiei în vigoare, sau în cazul schimbării cadrului legislativ, astfel încât 

organizarea şi desfăşurarea acesteia să presupună mărirea bugetului alocat acestui proiect. 

3. Premiile neacordate, inclusiv cele necâştigate în Promoţie, vor rămâne în posesia Organizatorului care 

va dispune liber de acestea în maniera pe care o va considera necesara. 

4. Organizatorul își rezervă dreptul de a interveni unilateral cu modificări la prezentul Regulament, dacă 

acestea se vor impune grație unor circumstanțe care nu depind de voința să. 

5. Prezentul Regulament poate fi accesat oricând, este disponibil pentru toţi participanţii, în magazinul 

situat pe adresa: Mircea cel Bătrân 41B.   

6. Orice aviz, anunț, informație despre Promoție, modificări, completări ale Regulamentului se vor plasa 

pe rețelele de socializare a Organizatorului și vor fi disponibile în magazin, fără a fi necesar o publicare 

în sursele mass-media, însă Organizatorul, la alegerea sa, poate recurge și la publicări în sursele 

indicate. Prin participarea în cadrul Promoției, participanţii sunt de acord să respecte şi să se conformeze 

tuturor prevederilor, termenilor şi condiţiilor prezentului Regulament. 

 

Avizat:  

 

Manager în publicitate și marketing  

Cristina Gagim _______________________  

  

          Director Comercial 

          Arcan Ion ____________ 

           

 

        Data: 02.08.2024 

 



Anexa Nr. 1 la Regulamentul promoției „Răzuiește și câștigă cu Emtop și Decakila” 

„Lista premiilor oferite cumpărătorilor ce participă în promoție” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cutit pentru pizza Decakila 2,000 buc 

RULETA 5M*19MM CU AUTOBLOCARE EMTOP 3,000 buc 

VESTA PENTRU SCULE CU 14 BUZUNARE EMTOP 2,000 buc 

ORGANIZATOR DIN PLASTIC EMTOP 1,000 buc 

CUTIE DIN PLASTICA P/U INSTRUMENTE EMTOP 1,000 buc 

CUTIE DIN PLASTIC PENTRU INSTRUMENTE EMTOP 1,000 buc 

SET CHEI COMBINATE 6-19MM EMTOP 2,000 compl. 

Mixer manual 7 viteze, 120 W Decakila 2,000 buc 

Masina de tuns 600 mAh 1,000 buc 

Set de ustensile de bucatarie 7 buc Decakila 1,000 compl. 

Uscator de par 1800-2200 W Decakila 1,000 buc 

Plita electrica Decakila 1,000 buc 

SET SURUBELNITE CU VARF MAGNETIC 6 BUC SL PH 
EMTOP 

1,000 compl. 

Fierbator electric-otel inoxidabil 1.7 L, 2200 W Decakila 1,000 buc 

Storcator de citrice 0.7 L, 25 W Decakila 1,000 buc 

Forfecare gard viu 1,000 buc 

Pulverizator sub presiune 1.5 L 1,000 buc 

PISTOL DE LIPIT 200W 11MM EMTOP 1,000 buc 

Parasol Himel  2,000 buc 

Prelungitor IEK-3 locuri 6,000 buc 

Lanternă DJOFRA-M 5,000  buc 

Sticla pentru apă, tip Sport, ORNO 2,000 buc 

Maiou alb Rollingdog 4,000  buc 

Tricou gri Himel 2,000 buc 

Tricou negru Yato 1,000 buc 

Geantă Himel 2,000 buc 

Set surubelnite Himel 1,000 buc 

Magnet phone holder pentru mașina 1,000 buc 

   

   

   

   

   

   

   

   



Anexa Nr. 2 la Regulamentul promoției „Răzuiește și câștigă cu Emtop și Decakila” 

Formularul persoanelor ce au fost premiate în cadrul promoției  

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele și 

promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

 

 

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele 

și promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele și 

promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

 

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele 

și promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele și 

promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

 

□Nume Prenume _______________________ 

Nr. Bon fiscal _________________________ 

Tel. de contact ________________________ 

E-mail: ______________________________ 

Premiul revendicat:_____________________ 

 

□ Sunt de acord cu furnizarea datelor cu caracter în 

scopul includerii acestora în baza dvs de date. 

□ Sunt de acord să primesc informații despre ofertele 

și promoțiile viitoare 

Data: ___________ Semnătura ___________ 

 

 


